

## 2a. Sesión Extraordinaria



Lunes 27 de enero de 2025.



11:00 horas.

## **Modalidad Híbrida**



- Sala de Sesiones del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de México.
- Videoconferencia Telmex.

## Orden del día

1.	Lista de presentes y declaración de quórum legal.	
2.	Lectura y aprobación en su caso, del Orden del día.	
3.	Lectura y aprobación en su caso, del acta de la primera sesión extraordinaria, celebrada el veintiuno de enero del año dos mil veinticinco.	ANEXO
4.	Proyecto de Acuerdo por el que se determina el financiamiento público para actividades ordinarias y específicas de los partidos políticos para el año 2025; discusión y aprobación en su caso.	ANEXO
5.	Proyecto de Acuerdo por el que se aprueban modificaciones al Programa Anual de Actividades del Instituto Electoral del Estado de México para el año 2025, derivadas del presupuesto aprobado mediante Decreto número 32 de la H. "LXII" Legislatura Local; discusión y aprobación en su caso.	ANEXO
6.	Proyecto de Acuerdo por el que se ajusta el presupuesto de egresos del Instituto Electoral del Estado de México para el ejercicio fiscal 2025, derivado del Decreto número 32 de la H. "LXII" Legislatura Local; discusión y aprobación en su caso.	ANEXO

2025. BICENTENARIO DE LA VIDA MUNICIPAL EN EL ESTADO DE MÉXICO.









7.	Proyecto de Acuerdo por el que se determinan los límites del financiamiento privado que podrán recibir los partidos políticos por sus militantes y simpatizantes para el ejercicio 2025, así como el límite individual anual de las aportaciones para el mismo año; discusión y aprobación en su caso.	
8.	Proyecto de Acuerdo por el que se expide el Reglamento de Sesiones del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de México; discusión y aprobación en su caso.	ANEXO
9.	Proyecto de Acuerdo por el que se expide el Reglamento de Comisiones del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de México; discusión y aprobación en su caso.	ANEXO
10.	Proyecto de Acuerdo por el que se expide el Reglamento para la Sustanciación de los Procedimientos Sancionadores del Instituto Electoral del Estado de México; discusión y aprobación en su caso.	ANEXO
11.	Asuntos Generales.	
12.	Declaratoria de clausura de la sesión.	

DLLP/FRE/Sgn Serie: 1S. 1

